40

[image: GERB72]с

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.07.2022

	№
	546-п

г. Пущино
┌		                                                           	   		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
на 2020-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области, утвержденным постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», Перечнем муниципальных программ городского округа Пущино, утвержденным постановлением администрации городского округа Пущино от 25.11.2019 № 492-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Пущино от 17.01.2020 № 12-п (в ред. от 30.01.2020 № 38-п, 09.07.2021
№ 314-п, 30.08.2021 № 402-п, от 13.10.2021 № 468-п, от 01.04.2022 № 178-п, от 31.05.2022
№ 363-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 11.1. «Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 11.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хорькова А.А.

Глава городского округа                                                                                              А.С. Воробьев
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 28.07.2022 № 546-п

[bookmark: sub_1002]1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации - Хорьков А.А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Пущино

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
Организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» (далее –Подпрограмма 2).

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	777 382,5
	0,0
	15 370,5
	232 228,7
	529 783,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	208 348,4
	0,0
	2 056,4
	 36 658,9
	169 633,1
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	985 730,9
	0,0
	17 426,9
	268 887,6
	699 416,4
	0,0

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 28.07.2022 № 546-п

11.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Администрация городского округа Пущино
	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	777 382,5

	0,0

	15 370,5

	232 228,7

	529 783,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	208 348,4

	0,0

	2 056,4

	36 658,9

	169 633,1
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	985 730,9

	0,0

	17 426,9

	268 887,6

	699 416,4
	0,0

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 28.07.2022 № 546-п

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы 2
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования меро-
приятия в
году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы 2
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы 2

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие F3. Федерльный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	2020-2024
	Итого
	0,0
	868 837,0
	0,0
	17 426,9
	259 473,4
	591 936,7
	0,0
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	777 382,5
	0,0
	15 370,5
	232 228,7
	529 783,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0,0
	91 454,5
	0,0
	2 056,4
	27 244,7
	62 153,4
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие F3.01 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017
	2020-2024
	Итого
	0,0
	868 837,0
	0,0
	17 426,9
	259 473,4
	591 936,7
	0,0
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	777 382,5
	0,0
	15 370,5
	232 228,7
	529 783,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	0,0
	91 454,5
	0,0
	2 056,4
	27 244,7
	62 153,4
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 02
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2024
	Итого
	0,0
	116 893,9
	0,0
	0,0
	9 414,2
	107 479,7
	0,0
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0,0
	116 893,9
	0,0
	0,0
	9 414,2
	107 479,7
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие 02.02
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2017
	2020-2024
	Итого
	0,0
	116 893,9
	0,0
	0,0
	9 414,2
	107 479,7
	0,0
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	0,0
	116 893,9
	0,0
	0,0
	9 414,2
	107 479,7
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Итого по Подпрограмме 2
	2020-2024
	Итого
	0,0
	985 730,9
	0,0
	17 426,9
	268 887,6
	699 416,4
	0,0
	Администрация городского округа Пущино

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	777 382,5
	0,0
	15 370,5
	232 228,7
	529 783,3
	0,0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	0,0
	208 348,4
	0,0
	2 056,4
	36 658,9
	169 633,1
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg